1. BÖLÜM: İBN SİNA

1.1. İBN SİNA’NIN HAYATI VE İLMÎ ŞAHSİYETİ

Ebu Ali el Hüseyin İbn Abdullah İbn Hasan İbn Ali Sina 370/980 yılında

Buhara yakınlarındaki Afşana kasabasında doğmuştur. İbn Sina (ö. 1037), doğmadan

önce babası Buhara bölgesine göç etmiş ve Samanoğulları sultanı Nuh Bin

Mansur’un (ö. 997) zamanında Harmaysan kasabasının idareciliğini yapmıştır.18 Ebu

Ubeyd el-Cüzcani’ye (ö. 1045?)

Devlet işleriyle de ilişkisi olan İbn Sina31 Büveyhiler zamanında politik

sebeplerle bir ara hapse bile girmiştir. Fakat bu hapis ona Hidâyet ve Hayy Bin

Yakzân adlı eserlerinin yazılmasına vesilesi olmuştur. Hemedân’da kulunç

hastalığına yakalanan İbn Sina’nın kısa ve hareketli geçen yaşamı 428/1037’de son

bulmuştur.32

1.2. İBN SİNA’NIN ESERLERİ

İbn Sina’nın hayatına bakıldığında ilmî olarak çabasının azımsanmayacak

derecede olduğu görülür. Mantık, tabiiyyât / doğa bilimleri, riyaziyyât / matematik

bilimleri, ilahiyât / metafizik gibi alanlarda geniş kapsamlı eserler kaleme almıştır.

29 Fazlurrahman, 1990: 99.
30 İbn Sina,1953a: 29-30.
31 Bayrakdar, 1997: 194.
32 Ülken, 1995: 191.
33 İbn Sina’yı tenkit edenler şunlardır: Mevlana; Divan-ı Kebir’de ve Mesnevi’de, Mecdeddin Sefer

bin Müeyyed el-Bağdadi (ö. 606/1219) ve Rukniyye tarikatının kurucusu Alâüddevle es-

Simnâni’nin (ö. 736/1336) İbn Sina aleyhinde yazdıkları kaydedilir. Mevlana Mesnevi’de “Bu ışığı

göreni anlatmak, hiç Ebu Ali’nin harcı mı?!” diye İbn Sina’yı hakikâtı bulma konusunda küçümser.

Fakat Divan-ı Kebir’de hekimliği konusunda da göklere çıkarır. El-Bağdâdi İbn Sina hakkında şunu

söyler: Hz.